
CENTRUM
PRO RODINU

OVEČKA
„Čl���� n�� ���� �hos�����“

www.charitaus�.cz

ovecka@charitaus�.cz

ovecka@charitaus�.cz

+420 737 896 534, +420 731 402 482

Poláčkova 3236/2, 400 11 Ús� nad Labem

CENTRUM PRO RODINU OVEČKA

CPR Ovečka se nachází v městské čás�
Době�ce. Dopravní dostupnost autobusem č. 5
nebo trolejbusem č. 53, 54, autobusová zastávka
“Stříbrníky“.

KDE NÁS NAJDETE

charita@charitaus�.cz

Štefánikova 246/1, 400 01 Ús� nad Labem

CHARITA ÚSTÍ NAD LABEM
PROVOZOVATEL

+420 731 632 986, +420 731 402 494

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ TYKADLO

+420 731 128 247

+420 736 785 956

DĚTSKÁ SKUPINA SVĚTLUŠKA

+420 737 896 534

saska@charitaus�.cz

tykadlo@charitaus�.cz

CENTRUM PRO RODINU OVEČKA

Vám nabízí kombinaci sociálních služeb a ak�vit pro
rodiny s dětmi:

• Sociálně ak�vizační služba pro rodiny s dětmi
• Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež Tykadlo
• Dětská skupina Světluška
• Mateřské centrum Ovečka

CPR Ovečka dále nabízí:

• kurzy, besedy, workshopy na různá témata
• téma�cké akce pro rodiny s dětmi
• samoobslužná herna Jakodoma
• pronájem prostor (oslavy, workshopy)

CENÍK NABÍZENÝCH SLUŽEB

DĚTSKÁ SKUPINA SVĚTLUŠKA
2 500,- Kč dítě mladší 3 let
1 500,- Kč dítě starší 3 let

PRONÁJEM PROSTOR
• Pá+So+Ne 13:00 - 18:00, dohoda možná
• soukromé oslavy 400,- Kč / hod
• komerční pronájem 450,- Kč / hod
• rezervační poplatek splatný min. týden předem

Zdarma poskytované služby:
Sociálně ak�vizační služba pro rodiny s dětmi
Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež Tykadlo



SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Posláním Sociálně ak�vizační služby pro rodiny
s dětmi Ovečka je podpora rodin s dětmi, které se
ocitly v dlouhodobě nepříznivé sociální situaci, při
které může být ohrožen vývoj dítěte.

Cílem služby je pracovat s rodinou a mo�vovat ji
k pozi�vnímu vyřešení problema�cké situace.
Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi do 18 let,
které se nacházejí v ob�žné sociální situaci, jenž
dlouhodobě ohrožuje vývoj dítěte a mohla by
vyús�t k jeho odebrání z rodiny.

Služba se zaměřuje na podporu a rozvoj
rodičovských dovednos�, zlepšení komunikace
v rodině, pomoc rodinám při řešení výchovných
problémů dě� a řešení dalších ob�žných situací
rodin.

Rozsah nabízených činnos� v rámci služby se řídí
Zákonem o sociálních službách, a dále se zaměřuje
na: podporu a rozvoj rodičovských kompetencí
a rozvoj rodičovského chování, stabilizaci sociální
situace v rodině, mo�vaci a ak�vizaci rodin k řešení
jejich sociální situace, zlepšení komunikace
v rodině, mezi rodiči a dětmi, podporu smysluplně
tráveného volného času dě� a pomoc při řešení
výchovných problémů dě�.

Ambulantní Po - Čt 9:00 - 12:00
Terénní Po - Čt 7:30 - 9:00, 12:30 - 16:00

Pá 7:30 - 16:00

PROVOZNÍ DOBA

DĚTSKÁ SKUPINA SVĚTLUŠKA

• respektuje individuální a věkové zvláštnos� dě�
• maximálně podporuje rozvojový potenciál dě�
• napomáhá rozvoji řečových a komunikačních

dovednos�
• doplňuje rodinnou výchovu
• respektuje interkulturní zvláštnos�
• napomáhá socializaci dě� ve skupině vrstevníků

PRO DĚTI OD 2 DO 6 LET
(DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY)

• pestrý denní režim
• pohybové ak�vity
• zábava, hry
• individuální přístup ke každému dítě�
• výlety
• pravidelný pobyt venku
• krea�vní činnos�

NABÍZÍME

PROVOZNÍ DOBA
Po - Pá 6:30 - 16:30

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ TYKADLO

PROVOZNÍ DOBA
Ambulantní i terénní
Po - Čt 13:00 - 18:00
Pá - 13:00 - 16:00 (individuální konzultace)
(prázdninový provoz Po – Čt 11:00 – 16:00)

Posláním Nízkoprahového zařízení pro dě�
a mládež Tykadlo je nabídnout dětem a mládeži
podporu při zvládání ob�žných životních situací
a smysluplné ak�vní trávení volného času.

Služba je poskytována zdarma a je určena pro dě�
a mládež ve věku od 6 do 15 let z Ús� nad Labem,
které jsou převážně ze sociálně slabých rodin,
z mnohočetných, z rozvádějících se nebo neúplných
rodin.

Tykadlo nabízí bezpečné prostředí pro vzájemná
setkání, komunikaci, výměnu zkušenos�, vzdělávání
a vyplnění volného času prospěšnými činnostmi,
které podporují zdravý životní styl a zároveň působí
preven�vně pro� nežádoucím společenským
jevům.

V rámci služby nabízí NZDM Tykadlo také podporu
při doučování dě� ze základních škol, s cílem
mo�vovat je v plnění školních povinnos�, zlepšovat
své sociální schopnos� a dovednos� a podporovat
v pozi�vním vnímání sebe sama.


